26. [Corollarium secundum]. Secundo, sequitur quod illi qui
habent populum per emptionem vel per liberam donationem sive
ex 165 propter nuntias alia quacunque via, et hoc contra voluntatem ex-
pressam imperatoris quod tales non habent iustum dominium et
injuste recipiunt tributa.

27. Patet: quia venditio populorum vel donatio non potest esse
nisi ex voluntate veri domini. Sed verum dominum hic supponimus
170 imperatorem, et dicimus ipsum populum. Si ergo siat venditio [3]
vel donatio contra talem dominum, opòret sit nulla et consequenter
injuste quis possideat.

28. Ex quibus aperte constat quod isti qui emerunt oppida in
isis partibus cum hac conditione « si emptionem acceptet et vendi-
tionem imperator », et ipse non acceptat sed potius reprobat, quod
175 talis tenetur populum restituere illi a quo emit et suam oblatam
pecuniam, non potest amplius exigere tributa quia ad hoc nullum
iuri, nulla iustitia exigendi.

29. Et quidem ista sunt clara, si quis advertat ob id tales non
180 possunt absolviri quandiu retinerentur contra voluntatem imperatoris.
Et omnia tributa tenentur restituere.

30. Quarta propositio. Similiter est dicendum quod si quis cedit populum alicui propter nuntias, gubernatore approbante non habente ad hoc speciale mandatum, si post imperator dissentiat et contradicat, non iuste possidet. Nam haec translatio et donatio et venditio ex principis voluntate pendet et ex consensu populi tacito vel expresso.

31. Quinta propositio. Si quis populum habet, non per concessio-
nem principis neque gubernatoris nec reipublicae, sed solum quia
180 occupavit, vel vi, vel propria auctoritate absque aliqua violentia,
non est verus dominus, et tenetur restituere omnia tributa percepta.

32. Patet: quia si haberet talis iustum dominium et iuste reci-
peret tributa, esset quia oppida essent occupantis primo. Sed non
ob hoc. Patet: quia illa quae sunt tam per legem naturalem quam
195 per humanam concessa occupanti primo sunt, vel quia nunquam
fuerunt proprii alicuius, vel quia habentur pro derelictis.

33. Sed non est sic de domino populorum quia dominium
populi semper a principio fuit apud ipsum populum, et nunquam
fuit derelictum. Et si habebant dominum, ut habebant isti, unum
200 velut regem et superiorum et alium sub illo, non potuit esse iustitia
in occupante; quia si vi occupavit etiam bello, tunc oportuit esset
iustum bellum.

quod ex parte privati hominis occupantis non potest esse. Si ex iniusta causa belli, non potest ex eo habere dominium, cum ad tyrannidem exspectet iniuste opprimere. Si non vi sed